
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                      

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  от 01.11.2016                                                            № 127 

поселок Первомайский 

 

 

Об утверждении среднесрочного финансового плана  Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района на 2017-2019 годы 

 

 

             Во исполнение постановления администрации Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района № 126 от 1 ноября 2016 «О форме  

среднесрочного финансового плана  Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района на 2017-2019 годы»,  п о с т а н о в л я ю: 

            1. Утвердить среднесрочный финансовый план Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района на 2017-2019 годы (приложения  №1,2). 

            2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

ведущего специалиста администрации А.А. Осовий. 

           3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района                                                        Ю.В. Грицик 

 

Проект подготовил и внес: 

ведущий специалист администрации 

Первомайского сельского поселения                                                     А.А. Осовий 

 

Проект  согласован: 

Ведущий специалист по общим вопросам  

администрации Первомайского сельского поселения                       М.П. Малыш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 
                                                                                                УТВЕРЖДЕН 

                                                                              постановлением администрации               

                                                                        Первомайского   сельского поселения                                                                                              

                                                                                      Ленинградского района 

                                                                             от 01.11.2016 № 127 

 

 

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района 

на 2017-2019 годы 

 

                                                                                                                                                            

Основные характеристики среднесрочного финансового плана 

на 2017-2019 годы 

 

№ 

п/п 

   

            Показатель 

    

 2017 год 

    Плановый период 

   2018 год  2019 год 

1 Местный бюджет    

1.1 Доходы 8084,3 7819,9 5132,7 

1.2 Расходы 7354,4 7819,9 5132,7 

1.3 Дефицит (-), профицит (+) 729,9 0 0 

1.4 Верхний предел 

муниципального внутреннего 

долга  по состоянию на 1 

января года, следующего за 

отчетным финансовым годом 

(очередным финансовым 

годом и каждым годом 

планового периода) 

0,0 0 0 

 

 

 

 

Ведущий специалист администрации 

Первомайского сельского поселения                                             А.А. Осовий        

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                        

 



 

                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

                                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                                                                    постановлением администрации  

                                                                                                                            Первомайского сельского поселения 

                                                                                                                          Ленинградского района 

                                                                                                                              от 01.11.2016 № 127 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по главному  распорядителю  

бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  

расходов классификации расходов бюджета Первомайского сельского поселения Ленинградского района  

на 2017-2019 годы 

 
 

Наименование 

 

Вед 

 

РЗ 

 

ПР 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

2016 

год 

Плановый 

период  

Программная статья 2017 2018 

ПНР ПП ОМ НР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ВСЕГО РАСХОДОВ 992            7354,4 7819,9 5132,7 

Общегосударственные вопросы 992 01          2292,8 2453,2 2595,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 992 01 02        377,5 404,3  433,0 

Обеспечение деятельности главы 

Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района 992 01 02 50  0 00 00000   377,5 404,3 433,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 992 01 02 50  0 00 00190   377,5 404,3 433,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 992 01 02 50  0 00 00190 120 377,5 404,3 433,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 992 01 03        1,0 1,1 1,2 



муниципальных образований 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 992 01 03 51  0 00 00000   1,0 1,1 1,2 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 992 01 03 51  0 00 00190   1,0 1,1 1,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 992 01 03 51  0 00 00190 240 1,0 1,1 1,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 992 01 04        1827,8 1957,3 2096,0 

Обеспечение деятельности администрации 

Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района 992 01 04 52  0 00 00000   1827,8 1957,3 2096,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 992 01 04 52  0 00 00190   1824,0 1953,5 2092,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 992 01 04 52  0 00 00190 120 1582,3 1694,6 1814,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 992 01 04 52  0 00 00190 240 231,7    248,2 265,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 52  0 00 00190 850 10,0 10,7 11,5 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности административных 

комиссий 992 01 04 52  0 00 60190   3,8 3,8 3,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 992 01 04 52  0 00 60190 240 3,8 3,8 3,8 

Резервные фонды 992 01 11        3,5 3,7 4,0 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 01 11 52     3,5 3,7 4,0 

Обеспечение деятельности администрации 

Первомайского сельского поселения 992 01 11 52  0 00 00000   3,5 3,7 4,0 



Ленинградского района 

Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов 992 01 11 52  1 00 00000   3,5 3,7 4,0 

Резервный фонд администрации Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района 992 01 11 52   1 11 00700   3,5 3,7 4,0 

Резервные средства 992 01 11 52   1 11 00700 870 3,5 3,7 4,0 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13        83,0 86,8 60,8 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 01 13 52     53,0 56,8 60,8 

Обеспечение деятельности администрации 

Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района 992 01 13 52  0 00 00000  53,0 56,8 60,8 

Выполнение других обязательств 

администрации Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района 992 01 13 52  2 00 00000   53,0 56,8 60,8 

Прочие обязательства органов местного 

самоуправления 992 01 13 52 2 00 09200   53,0 56,8 60,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 992 01 13 52 2 00 09200 240 5,0 5,4 5,8 

Иные выплаты населению 992 01 13 52 2 00 09200 360 48,0 51,4 55,0 

МП «Поддержка развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства в Первомайском 

сельском поселении Ленинградского района на 

2016-2018 годы » 992 01 13 01 0 00 00000   30,0 30,0 0,0 

Мероприятия по поддержке субъектов малого и 

среднего предпринимательства 992 01 13 01 0 00 99010  30,0 30,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 992 01 13 01 0 00 99010 240 30,0 30,0 0,0 

Национальная оборона  992 02          74,4 79,7 85,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03        74,4 79,7 85,4 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 02 03 54     74,4 79,7 85,4 

Обеспечение осуществления первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 992 02 03 54  0 00 00000   74,4 79,7 85,4 

расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 992 02 03 54 0 00 51180   74,4 79,7 85,4 



отсутствуют военные комиссариаты 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 992 02 03 54 0 00 51180 120 74,4 79,7 85,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 992 03          48,2 13,4 14,4 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 992 03 09       12,5 13,4 14,4 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 03 09 55     12,5 13,4 14,4 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 992 03 09 55  0 00 00000   12,5 13,4 14,4 

Расходы на мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 992 03 09 55   

 

0 

 

00 

 

02180   12,5 13,4 14,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 992 03 09 55   

 

0 

 

00 

 

02180 240 12,5 13,4 14,4 

Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10        35,7 0,0 0,0 

МП "Пожарная безопасность в Первомайском 

сельском поселении Ленинградского района на 

2015-2017 годы " 992 03 10 02 0 00 00000   35,7 0,0 0,0 

Мероприятия по пожарной безопасности 992 03 10 02 0 00 99020  35,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 992 03 10 02 0 00 99020 240 35,7 0,0 0,0 

Национальная экономика 992 04          1236,9 1323,0 1415,2 

Общеэкономические вопросы 992 04 01        24,0 24,0 24,0 

МП «Содействие занятости населения 
Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района на 2017-2019 годы» 992 04 01 03 0 00 00000   24,0 24,0 24,0 

Мероприятия по содействию занятости 

населения 992 04 01 03 0 00 99030  24,0 24,0 24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 992 04 01 03 0 00 99030 240 24,0 24,0 24,0 

Дорожное хозяйство 992 04 09        1212,9 1299,0 1391,2 



 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 04 09 56     1212,9 1299,0 1391,2 

Дорожный фонд 992 04 09 56  0 00 00000   1212,9 1299,0 1391,2 

Дорожный фонд администрации Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района 992 04 09 56  0 00 03150  1212,9 1299,0 1391,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 992 04 09 56  0 00 03150 240 1212,9 1299,0 1391,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05          655,00 960,0 0,0 

МП «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района» на 2016-2018 годы 992 05 00 04 0 00 00000  655,00 960,0 0,0 

Подпрограмма «Коммунальное хозяйство 

Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района» 2016-2018 годы 992 05 02 04 1 00 00000  

 

55,0 60,0 0,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 992 05 02 04 1 00 08510  55,0 60,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 992 05 02 04 1 00 08510 240 55,0 60,0 0,0 

Подпрограмма «Благоустройство населенных 

пунктов Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района» на 2016-2018 годы 992 05 03 04 2  00 00000   

 

600,00 900,0 0,0 

Уличное освещение 992 05 03 04 2 00 06010  150,0 425,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  992 05 03 04 2 00 06010 240 150,0 425,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 992 05 03 04 2 00 

 

06040  450,0 475,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  992 05 03 04 2 00 06040 240 450,0 475,0 0,0 

Образование 992 07          194,2 191,6 204,8 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 07 07 60     174,2 186,6 199,8 

Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07 60 0  00 00000   174,2 186,6 199,8 

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 992 07 07 60   0 00 00130   174,2 186,6 199,8 



Проведение мероприятий  992 07 07 60   0 00 00130   174,2 186,6 199,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 992 07 07 60   0 00 00130 240 174,2 186,6 199,8 

МП "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотическими средствами и 

их незаконному обороту на 2015-2017 годы" 992 07 07 05 0 00 00000   7,0 0,0 0,0 

Мероприятия по противодействию 

злоупотреблению наркотическими средствами и 

их незаконному обороту 992 07 07 05 0 00 99050  7,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 992 07 07 05 0 00 99050 240 7,0 0,0 0,0 

МП "Первомайская молодежь на 2015-2017 

годы" 992 07 07 06 0 00 00000   8,0 0,0 0,0 

Мероприятия по реализации государственной 

молодежной политики 992 07 07 06 0 00 99060  8,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  992 07 07 06 0 00 99060 240 8,0 0,0 0,0 

МП "Профилактика терроризма, экстремизма в  

Первомайском сельском  поселении  

Ленинградского района на 2017 – 2019 годы" 992 07 07 07 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по профилактике терроризма, 

экстремизма 992 07 07 07 0 00 99070  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 992 07 07 07 0 00 99070 240 5,0 5,0 5,0 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 992 08          2030,3 2035,3 0,0 

Культура и кинематография 992 08 01        2030,3 2035,3 0,0 

МП «Развитие культуры Первомайского  

сельского поселения Ленинградского района» на 

2016-2018 годы 992 08 01 08 0 00 00000   2030,3 2035,3 0,0 

Подпрограмма «Культура  Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района»  

на 2016-2018 годы 992 08 01 08 1 00 00000  1980,0 1985,0 0,0 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 08 1 00 00590  1980,0 1985,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 08 1 00 00590 610 1980,0 1985,0 0,0 

Подпрограмма  «Кадровое обеспечение сферы 

культуры и искусства» на 2016-2018 годы 992 08 01 08 2 00 00000  50,3 50,3 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 08 2 00 00590  50,3 50,3 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 08 2 00 00590 610 50,3 50,3 0,0 

Социальная политика 992 10       127,0 136,0 145,7 

Пенсионное обеспечение 992 10 01      127,0 136,0 145,7 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 10 01 63     127,0 136,0 145,7 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 992 10 01 63 0 00 00000  127,0 136,0 145,7 

Расходы на доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 992 10 01 63 0 00 04910  127,0 136,0 145,7 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 992 10 01 63 0 00 04910 310 127,0 136,0 145,7 

Физическая культура и спорт  992 11          586,1 627,7 672,2 

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 992 11 01      586,1 627,7 672,2 

Непрограммные расходы бюджета населения 992 11 01 62     586,1 627,7 672,2 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 992 11 01 62  0 00 00000   586,1 627,7 672,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 992 11 01 62  0 00 00590   586,1 627,7 672,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 992 11 01 62  0 00 00590 110 377,6 404,0 433,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 992 11 01 62 0 00 00590 240 200,0 214,2 229,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 11 01 62 0 00 00590 850 8,5 9,1 9,7 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 992 13          109,5 0,0 0,0 

Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 992 13 01        109,5 0,0 0,0 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 13 01 64     109,5 0,0 0,0 



Процентные платежи по муниципальному  долгу 

Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района 992 13 01 64  0 00 00000  109,5 0,0 0,0 

Обслуживание муниципального долга 

Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района 992 13 01 64  0 00 00650  109,5 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 992 13 01 64 0 00 00650 730 109,5 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

Ведущий специалист администрации 

Первомайского сельского поселения                                                                                                                              А.А. Осовий 

 


